

# Energy Camp 05

Vor ref.  
Sag  
J. nr. 621-01  
23. november 2005

## Pressemeddelelse

### **DONG-direktør: Snart slut med Danmarks selvforsyning**

Danmark bør udnytte, at vi i disse år er mere end selvforsynende med energi til at se fremad og udvikle nye energiteknologier, for inden for de næste 10-15 år vil vi ellers skulle importere energi. Den generation, der i øjeblikket sidder med det økonomisk ansvar for nationen, er 'usandsynlig heldig' at råde over betydelige olie- og naturgasressourcer i Nordsøen.

Sådan lød et af hovedbudskaberne fra adm. dir. Anders Eldrup fra DONG, da han ved middagstid i dag åbnede Energy Camp i Snekkersten ved Helsingør. På Energy Camp er 56 eksperter samlet for over 30 timer at udvikle en række konkrete forslag til demonstrationsprojekter.

- Danmark har traditionelt været et foregangsland på energiområdet, og det er vi stolte af. Der er en tendens til, at forspringet skrumper. Vi har måske ikke været helt fremme i skoene og andre lande rykker. Vi skal tage os sammen, sagde Anders Eldrup, der opfordrede til samarbejde i trekanten mellem videncentre, det offentlige og den private sektor.

Anders Eldrup vurderer, at Danmarks lidenhed kan vendes til en fordel i konkurrencen med store lande, fordi 'vi har et dynamisk beslutningsmiljø, der kan få ting til at ske'.

- Det er vigtigt, at staten også er en del af løsningen og ikke melder sig ud, fastslog Anders Eldrup på Energy Camp.

Her pegede han i øvrigt på, at befolkningen er optaget af klima/miljøproblemer og globalisering. En sikker energiforsyning er en fællesnævner for de to udfordringer, påpegede DONG-direktøren.

- CO2-begrænsninger er en næsten uoverkommelig opgave for samfundet, men vi bør vælge en offensiv tilgang. Vi skal se, hvordan vi kan 'løse' problemet og samtidig bringe os i front, mener Anders Eldrup.

Konklusionerne fra Energy Camp vil torsdag eftermiddag blive overrakt transport- og energiminister Flemming Hansen.

**Journalister inviteres til at høre om de konkrete planer og visioner fra kl. 12 torsdag den 24. november på Comwell Borupgaard, Nørrevej 80, 3070 Snekkersten.**

### **Kontaktinfo på Energy Camp 05:**

CBindslev: Susanne Dahl, 26 81 51 61  
Dansk Energi: Jesper Tornbjerg 22 75 04 70  
Vindmølleindustrien: Stephan Ghisler 61 30 80 87  
Dansk Fjernvarme: Lone Völcker 30 29 25 32

Du kan også læse mere om Energy Camp 05 på [www.energycamp.dk](http://www.energycamp.dk) eller [www.cbindslev.dk](http://www.cbindslev.dk).